
Sevilla, 13 de febrero 2008 BOJA núm. 31 Página núm. 57

Entidad: Asociación de Emisoras Municipales de Andalu-
cía de Radio y Televisión (EMA-RTV).

Denominación del proyecto: Concurso audiovisuales An-
dalucía-Algarve-Alentejo.

Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75%.

Entidad: Asociación de Mujeres Progresistas Victoria 
Kent.

Denominación del proyecto: Creación de redes de coope-
ración para la igualdad de oportunidades.

Importe de la ayuda: 6.000,00 euros.
Porcentaje de financiación: 75%.

Sevilla, 28 de enero de 2008.- El Secretario General de 
Acción Exterior, Pedro Moya Milanés. 

 RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2008, de la Se-
cretaría General de Acción Exterior, por la cual se hacen 
públicas las subvenciones excepcionales concedidas 
durante el año 2007, que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad Autó-
noma de Andalucía, y artículo 18 de la Ley 38/2003, General 
de Subvenciones, la Secretaría General de Acción Exterior

R E S U E L V E

Hacer pública la concesión de las subvenciones excepcio-
nales durante el año 2007 que a continuación se relacionan:

Aplicación presupuestaria: 01.01.00.01.00.480.00.8.2.A.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Festival de las Andalucías Atlánticas 2007.
Importe: 80.000,00 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Diseño, maquetación y publicación del Catálogo 
«Flamenco. Paisaje de alma».
Importe: 27.327,28 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Seminario «Diálogo sobre gobernanza local».
Importe: 33.430,75 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Ciclo «Tres Culturas y la India».
Importe: 50.783,93 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Conferencia «Madrid, 15 años después».
Importe: 40.000,00 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Nápoles en Tres Culturas.
Importe: 49.216,07 euros.

Beneficiario: Fundación Tres Culturas del Mediterráneo.
Finalidad: Encuentro «Tendiendo puentes: diálogo interreligioso 
en el siglo XXI».
Importe: 34.753,83 euros.

Beneficiario: Fundación Atman.
Finalidad: Gastos de enganche al entorno virtual de aprendi-
zaje de dicha Fundación sobre las religiones en el mundo.
Importe: 45.000,00 euros.

Aplicación presupuestaria: 01.01.00.01.00.441.00.8.2.A.

Beneficiario: Universidad Internacional de Andalucía.
Finalidad: Curso de verano «La cooperación territorial en el 
Mediterráneo: la nueva política de vecindad».
Importe: 18.000,40 euros.

Beneficiario: Universidad Internacional de Andalucía.
Finalidad: Máster Universitario: «Relaciones Internacionales: 
Mediterráneo y mundo Árabe, Iberoamérica y Europa.
Importe: 48.512,00 euros.

Sevilla, 28 de enero de 2008.- El Secretario General de 
Acción Exterior, Pedro Moya Milanés. 

 ANUNCIO de 29 de enero de 2008, de la Dirección 
General de Comunicación Social, por el que se notifica 
a Radio Churriana, S.L., Orden de 26 de diciembre de 
2007, por la que se decide el procedimiento sanciona-
dor S.2007/144, incoado por la realización de activida-
des radiodifusoras sin título administrativo habilitante, 
así como carta de pago (modelo 046) para proceder al 
ingreso de la sanción impuesta.

Intentada sin efecto la notificación en el domicilio de la 
entidad interesada por causas ajenas a esta Administración, 
se le notifica el acto administrativo junto con la carta de pago 
a los que se refiere el presente anuncio, en virtud de lo dis-
puesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, para 
cuyo conocimiento íntegro podrá comparecer en la sede de la 
Dirección General de Comunicación Social, sita en Avda. de la 
Borbolla, núm. 1, de Sevilla.

Expediente Sancionador: S.2007/144.
Interesada: Radio Churriana, S.L.
Acto notificado: Orden de 26 de diciembre de 2007, del 

Consejero de la Presidencia, por la que se decide el procedi-
miento sancionador S.2007/144, incoado a Radio Churriana, 
S.L., por la realización de actividades radiodifusoras sin título 
administrativo habilitante, así como carta de pago (modelo 
046) para proceder al ingreso de la sanción impuesta.

Plazo de recurso: Contra dicha Resolución, que agota la 
vía administrativa, se podrá interponer recurso de reposición 
con carácter potestativo ante la Consejería de la Presidencia, 
en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala correspondiente del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses. Am-
bos plazos deberán computarse a partir del día siguiente al de 
la publicación de la presente notificación.

Sevilla, 29 de enero de 2008.- La Directora General, 
Matilde Santiago Cossi. 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ANUNCIO de 22 de enero de 2008, de la Delega-
ción del Gobierno de Córdoba, por el que se publican 
actos administrativos relativos a procedimientos sancio-
nadores en materia de protección de animales.

En virtud de lo diespuesto en los artículos 59.5 y 61 de 
la Ley 30/1992, de 26.11.92, por el presente anuncio se no-
tifica a los interesados que se relacionan los siguientes actos 
administrativos, para cuyo conocimiento íntegro podrán com-



Página núm. 58 BOJA núm. 31 Sevilla, 13 de febrero 2008

parecer en la sede de esta Delegación del Gobierno, C/ San 
Felipe, 5, de Córdoba:

Interesado: Diego Manuel Jiménez Ortiz.
Expediente: CO-192/2007-AN.
Infracciones: Una grave del art. 39.t) y 17 de la Ley 

11/2003, de 24.11.2003, BOJA de 10.12.2003.
Fecha: 20.12.2007.
Acto notificado: Acuerdo de iniciación.
Sanción: Multa de 501 a 2.000 euros.
Plazo de alegaciones: 15 días hábiles, a contar desde el 

siguiente al de notificación de la presente.

Córdoba, 22 de enero de 2008.- El Delegado del
Gobierno, Antonio Márquez Moreno. 

 ANUNCIO de 22 de enero de 2008, de la Delega-
ción del Gobierno de Granada, por el que se publican 
actos administrativos relativos a procedimientos sancio-
nadores por presunta infracción a la normativa general 
sobre defensa de consumidores y usuarios.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.4.º y 61 de 
la Ley 30/19922, de 26.11.92, por el presente anuncio se no-
tifica a los expedientados que seguidamente se relacionan los 
actos administrativos que se citan, haciéndose constar que 
para conocimiento íntegro del acto y constancia de tal conoci-
miento podrán comparecer en el Servicio de Consumo de Gra-
nada, sito en Gran Vía de Colón, núm. 56, 4.ª planta, conce-
diéndose los plazos de contestación y recursos que, respecto 
del acto notificado, a continuación se indican:

Acuerdo de Inicio: 15 días alegaciones y pruebas, advir-
tiéndose que transcurrido dicho plazo sin formular alegacio-
nes, el mencionado Acuerdo se considerará Propuesta de 
Resolución.

Propuesta de Resolución o Trámite de Audiencia: 15 días, 
alegaciones.

Resolución: Un mes, recurso de alzada ante la Excma. 
Sra. Consejera de Gobernación.

Expte.: GR 353/2007.
Notificado: García Galindo Hermanos, S.A.
Último domicilio: C/ Acera de Darro, 30, 18005, Granada.
Acto que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Expte.: GR 414/2007.
Notificado: Telefónica Móviles España, S.A.
Último domicilio: Plaza de la Independencia, 6, 28001, Madrid.
Acto que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Expte : GR 443/2007.
Notificado: Residencial Apartamentos La Estrella de Atarfe, S.L.
Último domicillio: C/ Cuba, 1, 18230, Atarfe (Granada).
Acto que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Expte.: GR 451/2007.
Notificado: Manuel Rodrigo Vigo.
Último domicilio: Urb. La Najarra, 3-2.º D, 18690, Almuñécar 
(Granada).
Acto que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Expte.: GR 486/2007.
Notificado: Yésica González Garcés.
Último domicilio: Camino de Albolote, 25, 18200, Maracena 
(Granada).
Acto que se notifica: Acuerdo de Inicio.

Expte.: GR 297/2007.
Notificado: Miguel A. Collado Espinosa.
Último domicilio: Avda. Guillermo Pérez Villalta, 45-bj. 4, 
11380, Tarifa (Cádiz).
Acto que se notifica: Trámite de Audiencia.

Expte.: GR 296/2007.
Notificado: Frank Burguer, S.L.
Último domicilio: C/ José Saramago, 2, 18320, Santa Fe (Granada).
Acto que se notifica: Trámite de Audiencia.

Expte.: GR 334/2007.
Notificado: M.ª José López Plana.
Último domicilio: Faldas del Castillo, 12, 18880, Salobreña 
(Granada).
Acto que se notifica: Trámite de Audiencia.

Expte.: GR 142/2007.
Notificado: Juan Bretones Manzano.
Último domicilio: C/ Murillo Gangosa, 29, 04738, Vícar (Alme-
ría).
Asunto que se notifica: Resolución.

Expte.: GR: 233/2007.
Notificado: Encarnación Guerrero Franco.
Último domicilio: C/ Puerta Granada 8, 1.º A, 18690, Almuñé-
car (Granada).
Acto que se notifica: Resolución.

Granada, 22 de enero de 2008.- La Delegada del Gobierno, 
Teresa Jiménez Vílchez. 

 ANUNCIO de 22 de enero de 2008, de la Delega-
ción del Gobierno de Málaga, notificando Acuerdo de 
Revocación de Clausura Preventiva y Archivo de Actua-
ciones correspondiente al expediente sancionador MA-
206/2007-EP.

En virtud de lo dispuesto en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, por el presente anuncio se no-
tifica a los interesados que se relacionan los siguientes actos 
administrativos, para cuyo conocimiento íntegro podrán com-
parecer en la sede de la Delegación del Gobierno, Servicio de 
Juego y Espectáculos Públicos, sito en Avda. de la Aurora, núm. 
47, Edificio Administrativo de Servicios Múltiples, planta 2.ª de 
Málaga.

Interesada: Aureal Oreja, S.L. (Bar Brujas).
Expediente: MA-206/2007-EP.
Acto: Notificación acuerdo de revocación clausura preventiva y 
arhivo de actuaciones de expediente sancionador.
Recurso: Un mes para interponer recurso de alzada ante la 
Excma. Sra. Consejera de Gobernación, a contar desde el día 
siguiente a aquél en que tenga lugar la notificación del pre-
sente acto.

Málaga, 22 de enero de 2008.- El Delegado del Gobierno, 
José Luis Marcos Medina. 

 ANUNCIO de 25 de enero de 2008, de la Delega-
ción del Gobierno de Málaga, notificando Acuerdo de 
Inicio del expediente sancionador MA-212/2007-ET.

En virtud de lo dispuesto en los arts. 59.4 y 61 de la Ley 
30/1992, de 26 de noviembre, por el presente anuncio se no-
tifica a los interesados que se relacionan los siguientes actos 
administrativos, para cuyo conocimiento íntegro podrán com-


